
DECRETO N.  7372 Del 24/05/2019

Identificativo Atto n.   507

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEGLI ALLEGATI B1 E B2 DEL
DECRETO  N.  6873  DEL  16  MAGGIO  2019  «CONFERMA  DEL  FABBISOGNO  DI
INTERVENTI  DI  EDILIZA  SCOLASTICA,  IN  ATTUAZIONE DELL’ART.  10  DEL  D.L.  12
SETTEMBRE 2013, N. 104 – PIANO REGIONALE TRIENNALE 2018-2020» 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INFRASTRUTTURE E STRUMENTI 
PER LA QUALITA’ DEL SISTEMA EDUCATIVO

Richiamato il proprio decreto n. 6873 del 16 maggio 2019, pubblicato sul BURL S.O. 
n. 21 del 21 maggio 2019, con cui è stato approvato l’Avviso per la «Conferma del 
fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art. 10 del d.l. 12 
settembre 2013, n. 104 – piano regionale triennale 2018-2020» e, in particolare:

● l'allegato B1 - “Elenco interventi non finanziati - Piano 2018”;
● l'allegato B2 - “Elenco interventi fabbisogno 2019”

parti integranti e sostanziali allo stesso;

Verificato che nel sopraindicato allegato B1, per mero errore materiale:
● non  sono  stati  inseriti  tutti  gli  interventi  non  finanziati   con  il  Piano  2018 

presentati dalle amministrazioni provinciali che hanno diritto a confermare il 
fabbisogno sull’annualità 2019;

● è stato inserito in elenco il Comune di Azzano Mella (BS),  precedentemente 
finanziato per la stessa opera;

Verificato ancora che nel sopraindicato allegato B2, per mero errore materiale è 
stato  inserito  in  elenco  il  Comune  di  Casorate  Primo  (PV),   precedentemente 
finanziato per la stessa opera;

Ritenuto pertanto necessario approvare i nuovi allegati B1 e B2, parti integranti e 
sostanziali  al  presente  provvedimento,  modificando  gli  elenchi  nel  seguente 
modo:

● allegato  B1:  inserimento  degli  interventi  presentati  dalle  amministrazioni 
provinciali che hanno diritto a confermare il fabbisogno sull’annualità 2019 
ed  eliminazione  dell'intervento  presentato  dal  Comune  di  Azzano  Mella, 
precedentemente finanziato per la stessa opera;

● allegato B2: eliminazione dell'intervento presentato dal Comune di Casorate 
Primo (PV),  precedentemente finanziato per la stessa opera;

Dato  atto che  il  sopra  indicato  decreto  n.  6873/2019  viene  confermato 
integralmente in tutti gli altri elementi;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione e personale» e in particolare l’art.50, che individua le competenze 
e  i  poteri  dei  Direttori  Generali,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI 
legislatura; 

1



Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 
Infrastrutture  e Strumenti  per  la  qualità del  sistema educativo individuate dalle 
d.g.r. XI/5 del 4 aprile 2018, n. XI/126 del 17 maggio 2018 e n. XI/182 del 31 maggio 
2018

DECRETA

1. di rettificare parzialmente, per mero errore materiale, gli allegati B1 - “Elenco 
interventi  non finanziati  -  Piano 2018” e B2 -”Elenco interventi  fabbisogno 
2019”,  parte  integrante  del  decreto  n.  6873  del  16  maggio  2019, 
apportando le seguenti modifiche:

● allegato  B1:  inserimento  degli  interventi  presentati  dalle 
amministrazioni  provinciali  che  hanno  diritto  a  confermare  il 
fabbisogno  sull’annualità  2019  ed  eliminazione  dell'intervento 
presentato  dal  Comune  di  Azzano  Mella  (BS),  precedentemente 
finanziato per la stessa opera;

● allegato  B2:  eliminazione dell'intervento  presentato  dal  Comune di 
Casorate  Primo  (PV),   precedentemente  finanziato  per  la  stessa 
opera;

2. di  confermare integralmente  tutti  i  restanti  elementi  del  decreto  n. 
6873/2019;

3. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia (BURL) e sul sito web di Regione Lombardia nella sezione Bandi

IL DIRIGENTE

MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


